
Satzung 
 

zur Aufhebung  
der Marktordnung für den Flohmarkt der Stadt Marburg 

 
 
 
Aufgrund der §§ 5, 50 Abs. 1 i. V. m. § 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBl. I S. 142), letzte berücksichtigte 
Änderung: Geltungsdauer des § 27 Abs. 3a verlängert durch Artikel 3 des Gesetzes vom  
11. Dezember 2020 (GVBl. S. 915), hat die Stadtverordnetenversammlung der Universitäts-
stadt Marburg in ihrer Sitzung vom 22. Juli 2022 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

§ 1 
 
Die Marktordnung für den Flohmarkt der Stadt Marburg vom 4. Dezember 2006 wird aufge-
hoben. 
 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der amtlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Marburg, den 27. Juli 2022 
 
Der Magistrat 
der Universitätsstadt Marburg 
 
gez. 
 
Dr. Thomas Spies 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................................................................................................................... 
 
1. Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 22. Juli 2022, veröffentlicht über 

die Internetseite der Universitätsstadt Marburg mit Hinweisbekanntmachung in der 
Oberhessischen Presse am 30. Juli 2022, in Kraft getreten am 31. Juli 2022. 

 


